ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства ’’Строители Урала”

22.12.2010 г. № 58/10

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
16 часов 00 минут
18 часов 00 минут

Петрова Т.А.
Голдырева Л.В.

Буничев Г.А.
Гарслян А.Г.
Гнедочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А.

Из 11 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ: Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении членства юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в СРО НП "Строители Урала".

2. О возврате взноса в компенсационный фонд юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, прекратившим членство в СРО НП "Строители Урала".

3. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

4. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

5. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

1. СЛУШАЛИ:
1. Петрову Т.А., которая доложила о поступившем 20.12.2010 г. заявлении Общества с

ограниченной ответственностью "Газстройсервис-Т" (ИНН 7204088140, ОГРН 1057200568919)
о добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации Некоммерческом
партнерстве "Строители Урала".

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации членство ООО "Газстройсервис-Т" в Партнерстве прекращено
20.12.2010 г.

Действие свидетельства от 26.05.2010 г. № 1072697 о допуске на выполнение работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
прекращено 20.12.2010 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

2. Петрову Т.А., которая доложила о поступившем 21.12.2010 г. заявлении Открытого
акционерного общества "Далматовское дорожное ремонтно-строительное управление" (ИНН
4506006741, ОГРН 1064506006586) о добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве "Строители Урала".

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации членство ОАО "Далматовское дорожное ремонтно-строительное
управление" в Партнерстве прекращено 21.12.2010 г.

Действие свидетельства от 12.02.2010 г. № 1045224 о допуске на выполнение работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
прекращено 21.12.2010 г.

2. СЛУШАЛИ:
1. Терентьева В.А., который доложил о том, что при прекращении членства ООО

"Газстройсервис-Т" не соблюдены условия, предусмотренные пунктом 1 части 4 статьи 3.2
Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного
кодекса Российской Федерации". Свидетельство о допуске, выданное ООО "Газстройсервис-
Т", содержало виды работ в соответствии с приказом Министерства регионального развития
РФ от 09.12.2008 г. № 274, которые не были исключены из установленного уполномоченным
федеральным органом исполнительной власти Перечня видов работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденного
приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624.

2. Терентьева В.А., который доложил, что при прекращении членства ОАО
"Далматовское дорожное ремонтно-строительное управление" соблюдены условия,
предусмотренные частью 4 статьи 3.2 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ "О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с частью 4 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ, частью 4
статьи 3.2 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ "О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации" не возвращать бывшему члену СРО НП
"Строители Урала" ООО "Газстройсервис-Т" уплаченный им взнос в компенсационный фонд.

2. В соответствии с частью 5 статьи 3.2 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ
"О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" возвратить
бывшему члену СРО НП "Строители Урала" ОАО "Далматовское дорожное ремонтно-
строительное управление" уплаченный им взнос в компенсационный фонд путем
перечисления на расчетный счет.

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. с информацией о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены

СРО НП "Строители Урала" от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов и оплативших вступительные взносы.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью "Энерготехсервис" 7203126844
2. Общество с ограниченной ответственностью "Техресурс" 7702722874

2

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами СРО НП

"Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче
(отказе в выдаче) свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Аргиком" 5916021135 10590346-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Интер-строй" 7203247969 10720611-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Энерготехсервис" 7203126844 10720649-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Техресурс" 7702722874 10770650-00

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП

"Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом
Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"МегаТрансСтрой" 5913005625 10590003-01

3

2. Общество с ограниченной ответственностью
"У ралремонтстройизоляция" 5921022536 10590011-01

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройэффект" 5933272160 10590017-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Гарант Строй" 5902848398 10590026-01

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Уралинстрой" 5902129410 10590043-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
"ПСП Теплогаз" 5905081206 10590052-02

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Системсервис" 5918015401 10590055-02

8. Общество с ограниченной ответственностью
"У ралтеплостройсервис" 5917236221 10590060-01

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Пермская Газотсхническая Компания" 5904097122 10590062-01

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Путник" 5907003972 10590074-01

11. Закрытое акционерное общество
"Верещагинская передвижная механизированная
колонна № 17"

5933700338 10590094-02

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройпроект" 5904191781 10590097-02

13. Общество с ограниченной ответственностью
"Модуль-Н" 4501134355 10450107-01

14. Общество с ограниченной ответственностью
"Альфа - строй" 4510019415 10450129-02

15. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная компания "ВИД-В" 4501135750 10450165-01

16. Общество с ограниченной ответственностью
"Пермсантехмонтаж" 5904038977 10590470-01

17. Муниципальное унитарное предприятие
"Кунгурстройзаказчик" 5917100573 10590155-01

18. Общество с ограниченной ответственностью
"Авалон" 5907033222 10590157-02

19. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительно-монтажное предприятие
"ИНЖЕНЕР"

5957593008 10590170-01

20. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройтехресурс" 5953002444 10590176-02

21. Общество с ограниченной ответственностью
"ТюменьСибГаз" 7224032266 10720213-01

22. Закрытое акционерное общество
"СибЭнергоГ рупп" 7203138991 10720244-02

23. Общество с ограниченной ответственностью
Многопрофильная фирма "Монолит" 7204112763 10720267-02

24. Общество с ограниченной ответственностью
"Домостроительная компания" 6623009570 10660301-01

25. Общество с ограниченной ответственностью
"СИГМА" 8613006870 10860306-01

26. Общество с ограниченной ответственностью
"Управление капитального строительства
"Промстрой"

4510025867 10450314-02

4

27. Государственное учреждение
"Управление капитального строительства
Курганской области"

4501106213 10450320-02

28. Общество с ограниченной ответственностью
"УралПром" 5905243351 10590327-02

29. Общество с ограниченной ответственностью
"Амикон-Проект-Строй" 5904128973 10590328-01

30. Общество с ограниченной ответственностью
"ЭрикСгройДорСервис" 7202183769 10720351-03

31. Общество с ограниченной ответственностью
"СК - Новые технологии" 7204116334 10720376-02

32. Общество с ограниченной ответственностью
"НИККА" 7202150410 10720379-02

33. Закрытое акционерное общество "Трик" 7203017732 10720385-02
34. Общество с ограниченной ответственностью

"Строительная компания "СтройКомплекс-ЭМ" 7203227722 10720391-01

35. Общество с ограниченной ответственностью "Тон-1" 5908041811 10590409-01
36. Общество с ограниченной ответственностью

"Рембытстрой" 7204030415 10720438-02
37. Общество с ограниченной ответственностью

"СтройДекор" 7203139402 10720440-01

38. Общество с ограниченной ответственностью
"Уралэнергострой г.Березники" 5911047605 10590469-01

39. Общество с ограниченной ответственностью
"Виктория" 7204099505 10720477-01

40. Общество с ограниченной ответственностью
"Крона" 5930004043 10590514-01

41. Муниципальное учреждение
"Чайковское управление капитального
строительства"

5920033126 10590548-02

42. Закрытое акционерное общество "Дельта" 7224037056 10720564-01
43. Общество с ограниченной ответственностью

"Производственно-строительная фирма "СтройДом" 7203140486 10720571-01

44. Общество с ограниченной ответственностью
"Ремонтно-строительный сервис" 7220504119 10720572-01

45. Общество с ограниченной ответственностью
"Энергоконсалт" 7203224009 10720576-01

46. Муниципальное учреждение
"Управление капитального строительства
администрации Куединского района Пермского края"

5939000420 10590595-01

47. Общество с ограниченной ответственностью
"Газинжиниринг" 7203165138 10720606-01

2. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства
регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от
23.06.2010 г. № 294), следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в
компенсационный фонд в размере 200 тыс. руб. (суммарный взнос составляет 500 тыс. руб.) и
планирующих осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 млн. руб.:

5

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Областное государственное унитарное предприятие
"Шадринское предприятие по строительству,
ремонту и содержанию автомобильных дорог"

4522007414 10450115-02

2. Закрытое акционерное общество "СПЕЦМОНТАЖ" 7206000166 10720243-02
3. Закрытое акционерное общество "Губернский город" 5904007915 10590402-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменьспецстрой-Инжиниринг" 7203243040 10720560-01

3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства
регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от
23.06.2010 г. № 294), следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в
компенсационный фонд в размере 700 тыс. руб. (суммарный взнос составляет 1 млн. руб.) и
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 500 млн. руб.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Сарко" 5953002074 10590071-02

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Л.В. Голдырева

6